МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«Волгоградский государственный социально-педагогический университет»
(ФГБОУ ВО «ВГСПУ»)

ПРИКАЗ

__________________          г. Волгоград            №_________________

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ и назначении руководителей студентам, обучающимся направлению  44.03.01 «Педагогическое образование» профиль «Информатика»
за счет средств субсидий из федерального бюджета

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 29.06.2015 г. № 636 и Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников ФГБОУ ВПО «ВГСПУ», утвержденным Ученым советом ВГСПУ от 06.11.2012 г.
п р и к а з ы в а ю:
утвердить темы выпускных квалификационных работ и назначить руководителей студентам 4 курса:
	№ п/п
	Ф.И.О. студента
	Группа
	Тема выпускной квалификационной работы
	Научный руководитель

	1.
	Бирук
Светлана Ивановна
	МИФ-ИНБ-41
	Возможности народных традиций в воспитании нравственности подростков
	Тихоненков Николай Иванович, канд. пед. наук, доцент

	1.
	Лазарев
Илья Игоревич
	МИФ-ИНБ-41
	Патриотическое воспитание старшеклассников на уроках информатики
	Тихоненков Николай Иванович, канд. пед. наук, доцент

	1.
	Оганнисян
Маргарита Овиковна
	МИФ-ИНБ-41
	Разработка имитационных моделей средствами системы компьютерного моделирования AnyLogic
	Маркович Ольга Сергеевна, ст. препод.

	1.
	Рыбалкина
Яна Олеговна
	МИФ-ИНБ-41
	Анализ онлайн сервисов и программ обработки звука
	Татьянич Елена Валентиновна, ст. препод

	1.
	Сухов
Виталий Витальевич
	МИФ-ИНБ-41
	Разработка роботов-манипуляторов для соревнований образовательной робототехники
	Ульченко Екатерина Николаевна, ст. препод.

	1.
	Паршина
Елена Александровна
	МИФ-ИНБ-41
	Методика организации самостоятельной работы учащихся по информатике средствами социальных сервисов
	Касьянов Сергей Николаевич, канд. пед. наук, доцент

	1.
	Хоршева
Екатерина Александровна
	МИФ-ИНБ-41
	Методика подготовки школьников к решению задач ЕГЭ по теме «Системы счисления» курса информатики в школе
	Касьянов Сергей Николаевич, канд. пед. наук, доцент

	1.
	Шайдакова
Ксения Георгиевна
	МИФ-ИНБ-41
	Методика обучения теме «Коллективное взаимодействие в сети» в базовом курсе информатики в школе
	Машевская Юлия Александровна, ст. препод.

	1.
	Штанько
Артем Александрович
	МИФ-ИНБ-41
	Методика обучения теме "Создание изображений с использованием готовых графических объектов" в базовом курсе информатики в школе
	Кравченко Лариса Юрьевна, канд. пед. наук, доцент

	1.
	Юдина
Анна Владимировна
	МИФ-ИНБ-41
	Развитие коммуникативной компетенции у подростков на уроках информатики
	Павлова Евгения Вячеславовна, ст. препод.

Проректор по учебной работе                                                               Ю.А. Жадаев